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Insamling av batterier innehållande kvicksilver, m. m. 

Spridningen av kvicksilver och kadmium genom batterier som bränns 

tillsammans med övrigt hushållsavfall har kommit att utgöra en väsentlig del 

av det sammanlagda utsläppet av dessa giftiga tungmetaller i landet. 

Mängden av tungmetaller i hushållsavfallet tenderar dessutom att öka. 

Den totala mängden kvicksilver från batterier som kasseras i hushållsso­

porna kan för närvarande beräknas till ca 6 ton per år. Eftersom ca 35 %av 

avfallet bränns beräknas ca 1,5 ton genom förbränningen spridas i luften. 

Våren 1982 riktades ett tillkännagivande till regeringen i frågan på förslag 

av jordbruksutskottet. Den dåvarande regeringen har därefter i skrivelse 

(1982/83:30) redovisat åtgärder att begränsa användningen av kadmium. I 

denna skrivelse aviserade den tidigare regeringen åtgärder för insamling av 

batterier. 

Hösten 1983 behandlades frågan i betänkandet 1983/84:7. Motioner i 

ärendet avvisades av riksdagen med hänvisning till att jordbruksutskottet 

utgick från att regeringen mot bakgrund av förslag från naturvårdsverket 

kommer att vidta de åtgärder som bedöms nödvändiga. 

Naturvårdsverket har i juni månad 1983 till regeringen redovisat förslag till 

handlingsprogram för bättre hantering av batterier. 

Riksdagen beslutade i enlighet med betänkandet JoU 1984/85:30 att 

hänvisa till att berörda företag själva får svara för att utsläppen från batterier 

minskar. Folkpartiets ledamöter anförde reservation mot detta beslut. 

Det har visat sig att den rikstäckande insamlingen av batterier inte har 

fungerat som planerats och som riksdagen förutsatte i sitt beslut att uppdra 

till branschen att ansvara för minskade utsläpp. 

Förbränningen av batterier är en så betydande del av utsläppen av 

kadmium och kvicksilver vid förbränningen av hushållsavfall att ett funge­

rande insamlingssystem måste tillkomma. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om insamling och 

återvinning av batterier som innehåller kvicksilver och kadmium. 
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